sare, che egli fosse stato l'autore del disegno, o modello della stupenda decorazione in piperno, che ricorre intorno al prim' ordine della nave della chiesa. D'altra parte un documento recentemente trovato nelle carte dell'Archivio notarile, col quale maestro Giovantonio de Siano di Napoli vende alle suore di S. Gaudioso tutta quella quantità di pietre bianche di piperno, lavorate per una certa porta, che loro occorre, e propriamente della stessa maniera di quella di S. Maria della Grazia Mag-

da Como la costruzione di un monumento sepolcrale in una cappella della chiesa di S. Maria de Cosmodin nella piazza di Portanova in Napoli. Quale documento crediamo far cosa non discara a' nostri lettori di pubblicare (a).

Die xij^o mensis Junij viij^o ind. (an. 1491) neapoli constitutus in nostri presentia honorabilis magister tomasius de summo albitio de coma marmorarius... ex vna parte et reuerendus in xpisto pater dominus Nardus mormilis de neapoli dey et apostolice sedis gratia archiepiscopus surrentinus... ex parte altera prefatus quidem magister tomasius cum eodem reu.^{mo} domino archiepiscopo ad conuencionem deuenit videlicet quod promisit prefatus magister tomasius eidem rev.^{mo} domino archiepiscopo presenti laborare et facere quamdam sepulturam marmoream in quadam cappella venerabilis ecclesie sancte Marie ad cosmodij de platea porte noue secundum certum designum factum et designatum michi prefato notario pro cautela partium predictarum. Cum pactis subscriptis videlicet quod prefatus magister tomasius teneatur et debeat dictam sepulturam cum omnibus et singulis depictis et designatis in dicto designo non minuendo sed potius in actitudine et pulcritudine addendo laborare et facere ad suas expensas de marmoribus gentilibus de carraria nouis hinc et per totum quintum decimum diem futuri measis octobris anni sequentis decimo indictionis et quod dicta sepultura sit altitudinis videlicet a cornice usque ad bassamentum palmorum tresdecim et a dictis cornicibus per totum florem palmorum quinque cum dimidio de canna et quod dicta sepultura sit laborata et facta cum omnibus illis designis designatis in dicto designo et sculturis de marmoribus gentilibus de

(a) Questo monumento ora scomparso fu eretto dall' arciv. Mormile a Berardino suo fratello, come rilevasi dalla iscrizione, che ci fu apposta, e che ci è stata conservata dall'Engenio. Essa diceva così: Berardino · Jacobi · F · Morimino · qui · Hetrusco · Hydruntinoque · bello · Alphonsi · ducis · Calabriae · ductu · ob · spectatam · virtutem · praetorianis · equitibus · praefuit · Mox · patri · sotius · in · Lucaniam · ad · estruendas · oppidorum · arces · missus · dum · cura · interiori · fatigat · animum · prope · Metapontum · languore · correptus · interiit · Nardus · Archiep · Surrentinus · Fratri · B · M · relatis · in · patriam · ossibus · P · Anno · salutis · M · CCCG · XCH— (Cf. Capasso, *Mem. stor. della chiesa Sorr.*, p. 79).